
 

 

 

 

 

31.05.2017                          92 

 

 

 
О внесении дополнений в положение о порядке оформления служебных 
командировок и размерах возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками, утвержденное постановлением 
Администрации муниципального района от 27.02.2017 № 28 
      В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях недопущения ухудшения материального положения и 

обеспечения гарантий при направлении работников Администрации 

муниципального района в служебные командировки   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Дополнить часть 4 положения о порядке оформления 

служебных командировок и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального района от 27.02.2017 № 28 пунктом 4.11. 

следующего содержания: 

«4.11. В случае, когда сумма среднего заработка за период 

командировки оказывается меньше, чем сумма заработной платы, 

начисленной исходя из должностного оклада, работнику гарантируется 

доплата до заработной платы как за фактически отработанное время.» 

2. Отделу учета и отчетности Администрации муниципального 

района (Скутарь Е.О.) в соответствии с пунктом 1 настоящего 

Постановления произвести доплату к заработной плате лицам, 

находившимся в командировке в период с 27.02.2017 по 31.05.2017 года.   

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

нормативных правовых актов муниципального района и на официальном 

сайте Администрации муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на управляющего делами Администрации муниципального 

района Шиловского И.А 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 27.02.2017 года. 
 

 

 

Глава муниципального района                                                    С.В. Кузьмин 
 


